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Meråker kommune

Areal 1.273 km2

Innbyggere 2.508

Abonnenter 1.111

Levanger kommune

Areal 645 km2

Innbyggere 19.892

Abonnenter 7.862

Selbu kommune

Areal 1.234 km2

Innbyggere 4.098

Abonnenter 1.591

Tydal kommune

Areal 1.329 km2

Innbyggere 861

Abonnenter 373

Frosta kommune

Areal 76 km2

Innbyggere 2.630

Abonnenter 999

Malvik kommune

Areal 168 km2

Innbyggere 13.820

Abonnenter 4.729

Stjørdal kommune

Areal 938 km2

Innbyggere 23.625

Abonnenter 9.011 

Leksvik kommune

Areal 430 km2

Innbyggere 3.480

Abonnenter 1.403

Verdal kommune

Areal 1.548 km2

Innbyggere 14.849

Abonnenter 6.045

Inderøy kommune

Areal 366 km2

Innbyggere 6.800

Abonnenter 2.547

KOMMUNER
Areal, folketall og 
abonnenter
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2017 ble et stabilt og godt driftsår for 
Innherred Renovasjon. Både økonomiske 
og miljømessige resultater dokumenterer 
at vi er på god vei mot vårt hovedmål – å 
bli et ledende avfallsselskap i Norge. Vi 
ligger svært høyt når det gjelder mate-
rialgjenvinningsgrad, kun noen få andre 
selskap i Norge er på samme nivå og vi vil 
ikke få problemer med å nå EUs ambisiøse 
materialgjenvinningsmål for 2020. Dette 
skyldes at våre innbyggere gjennom 20 
år har blitt svært gode til å kildesortere 
både hjemme og på gjenvinningsstasjonen, 
og at vi stadig får nye måter å behandle 
avfallet på slik at det kan flyttes høyere 
opp i avfallshierarkiet. 

For å nå EU-målene fram til 2035 må det 
likevel nye tiltak til, men det er vi klar for og 
vi er rustet til å møte fremtidige krav. Mange 
spennende prosjekter er på gang:

Fjorårets prøveprosjekt med innsamling av 
glass- og metallemballasje i husholdningene 
er ett av tiltakene for å bedre materialgjen-
vinningsgraden, og dette ble i 2017 vedtatt 
videreført. Vi ser fram til å gradvis innføre 
en 4. avfallsbeholder til alle våre abonnenter 
de neste årene. 

Andre viktige skritt i 2017 mot økt material-
gjenvinning var etableringen av Ecogas, samt 
stiftelsen av SESAM Ressurs AS. Med Ecogas 
kan Ecopro nå produsere fullverdig drivstoff 
av matavfall og slam, og vi får en helt annen 
og bedre utnyttelse av dette avfallet. 

Innherred Renovasjon og Ecopro inngikk også 
i 2017 en intensjonsavtale med Felleskjøpet 
om produksjon av torvfrie jordprodukter. 
Planen er å etablere en jordfabrikk i til-
knytning til IRs deponi og Ecopros anlegg i 
Skjørdalen, Verdal. 

SESAM Ressurs AS ble stiftet av 7 renova-
sjonsselskaper samt Steinkjer kommune, og 
skal sluttføre prosjektet rundt et fremtidig 
ettersorteringsanlegg for restavfall og 
fremme anbefaling om å investere i dette. 
Anlegget blir et supplement til dagens 
kildesortering og er planlagt å ligge på 
Heggstadmoen i Trondheim.

DIREKTØREN HAR ORDET

IR-FAKTA
  Renovasjonstjenesten dekker  
et område på 8 009 km2

  Husholdningsrenovasjon  
for 93 257  innbyggere

  Antall husholdningsabonnenter: 
36 189
  Antall hytteabonnenter: 10491
  Antall slam/septikabonnenter: 
6730

  Hovedkontor/kundesenter:  
Ørin på Verdal

   Deponi: Skjørdalen i Verdal
   Sorteringsanlegg: Mule i 
Levanger 

   Alle kommuner har en 
gjenvinnings stasjon 
(gjenbrukstorg)

GEIR TORE LEIRA
DIREKTØR

Renovasjonsselskapene i Midt-Norge sam-
arbeider mer enn noen gang. Et utspring 
fra SESAM-prosjektet er SeSammen- 
samarbeidet:  en felles regional avfalls-
strategi. Det overordna målet er å nå EUs 
materialgjenvinningskrav på 65 % innen 
2035, og er et samarbeid på tvers av 12 
renovasjonsselskap i Midt-Norge. Gjennom 
ulike fokusområder skal vi alle jobbe 
sammen mot framtidas avfallsløsning. I 
løpet av 2017 har det vært gjennomført felles 
holdningskampanjer (strandryddeaksjon og 
tekstilinnsamlingskampanje), samt felles 
medarbeiderundersøkelser og kundetilfreds-
hetsundersøkelse blant annet. 

Noe som påvirket oss i mer negativ retning i 
2017 var samarbeidsproblemene vi fikk med 
vår underleverandør på innsamling fra hus-
holdningene. I løpet av 2017 ble det klart at 
selskapet slet med å gjennomføre oppdraget 
uten å tape penger, og de begynte å stille 
nye krav til IR om bl.a. veistandard. Dette 
eskalerte etter hvert til en konflikt rundt 
forståelsen av kontrakten, og ved juletider 
var partene langt fra hverandre. Det var 
også tydelig at selskapet hadde problemer 
med egen organisering. Sykmeldinger og 
manglende beredskap i jula førte til store 
forsinkelser i avfallstømmingen, og en 
enorm økning av kundeklager. Media tok 
selvsagt også tak i saken og IRs omdømme 
ble skadelidende. 
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Konflikten endte med forhandlinger i ja-
nuar 2018 der underleverandøren sa opp 
kontrakten med IR. Innherred Renovasjon 
fikk da ansvaret for renovasjonsrutene i 
de berørte kommunene. I slike situasjoner 
viser Innherred Renovasjon at vi er en 
solid organisasjon med mye kompetanse i 
egen bedrift. Etter julas problemer tok IR 
ansvaret og hadde reetablert en normal 
tømmefrekvens i løpet av 2-3 uker. Vi ser 
frem til å drive innsamlingen videre ved hjelp 
av utvidet egenregi og vil gjøre grundige 
vurderinger før vi ved en eventuell korsvei 
utlyser nye anbud for innsamling. 



Innherred Renovasjon ble i 2017 
godkjent lærebedrift i både 
 kontor- og administrasjonsfaget 
og gjenvinnings faget, og tok i 
høst imot sine første lærlinger. 
Vi møtte en av dem, Ingunn 
Gjertsås, da hun var inne i sin 
tredje uke som  kontorlærling i 
kunde senteret hos Innherred 
Renovasjon på Ørin i  Verdal. 

Ingunn er veldig fornøyd med oppgavene 
hun så langt har fått. – Jeg føler at de passer 
godt til hvor jeg er i utdanningsløpet mitt, 
forteller hun. 

Ingunn har tatt utdanningsløpet «Service 
og samferdsel» på Verdal videregående 
skole, der tredje år er lærlingetiden som skal 
gjennomføres i en bedrift. Hos Innherred 
Renovasjon skal hun innom mange arbeids-
oppgaver som både gjør henne kjent med 
bedriften og er relevante for utdanningen. 

MANGFOLDIGE OG VARIERTE OPPGAVER
Ingunn er også overrasket over hvor mang-
foldig arbeidet er. – Jeg trodde det kun 
dreide seg om kontakt mellom renovatør 
og kunde, men det er mye mer det, smiler 
Ingunn. Opplæringsansvarlig hos Innherred 
Renovasjon, Gunn-Heidi Kvaløy, nikker 
gjenkjennende. – Kundesenteret er limet i 
hele organisasjonen, forteller Kvaløy. – Vi må 
vite om alle deler av virksomheten, og være 
i stand til å se sammenhengene mellom det 
som gjøres ute hos renovatør eller på en 
gjenvinningsstasjon, og hvilke konsekvenser 
det kan ha sett opp mot renovasjonsforskrift, 
arkiveringsrutiner og andre avdelinger. En 
viktig del av opplæringen for lærlinger er 
derfor å bli kjent med alle våre ansvars-
områder, forteller Gunn-Heidi Kvaløy.

LÆRERIKT FOR INNHERRED RENOVASJON
Ingunn skal blant annet gjennom oppgaver 
som kundemottak og henvendelser på 
telefon, arkivering, informasjon, lønn og 

personal, regnskap, ordrebehandling og 
vektregistrering av avfall i læreperioden. 
Gunn-Heidi Kvaløy opplever at det er vel 
så lærerikt for Innherred Renovasjon som 
for lærlingene selv. 

– Med en lærling ser vi oss selv i et større 
perspektiv, sier Kvaløy. Vi må forklare be-
greper og bedriftskultur, og vi må knytte 
det vi gjør til daglig til en læreplan med 
kompetansemål. Det er veldig interessant, 
smiler hun. 

INNHERRED RENOVASJON 
BLIR LÆREBEDRIFT

Opplæringskonsulent Tove Helbostad ved 
OKS Trøndelag (tidligere Opplæringskontoret 
for fag i kommunal sektor), forteller at 
lærlingene i kontorfaget ofte er de som får 
mest oversikt og grunnleggende kjennskap 
til hele bedriften. – På denne måten blir de 
fort en ressurs for bedriften, de ser helheten 
og konsekvensene deres oppgaver har for 
resten av organisasjonen, sier Helbostad. 

- Det å være lærling er heller ikke bare opplæ-
ring i faget, men også opplæring i det å være 
arbeidstaker, legger Helbostad til. Ingunn ser 

F.v.: Konsulent hos OKS Trøndelag Tove Helbostad, op-
plæringsansvarlig hos Innherred Renovasjon Gunn-Heidi 
Kvaløy og lærling Ingunn Gjertsås er alle godt fornøyde med 
at Innherred Renovasjon har blitt lærebedrift i kontor- og 
administrasjonsfaget.
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Innherred Renovasjon har i mange år valgt å 
være miljøsertifisert etter ISO 14001. Dette 
er et valg bedriften bevisst har tatt på egne 
og andres vegne for å jobbe målrettet med 
hensyn på miljøet. Gjennom miljøpolitikken 
setter vi oss fremtidsrettede mål for 
miljøet, som også innbyggerne bidrar til. 
Eksterne sertifiseringer hjelper oss til å 
fremme bedriftens miljøprestasjoner, og 
bidrar til økt kvalitet på tjenester til våre 
abonnenter og samarbeidspartnere. 

Avfallspyramiden og de vesentlige miljø-
aspektene har vært retningsgivende for 
Innherred Renovasjons miljøarbeid i flere 
år. Opplæring av kommende generasjoner 
gjennom besøk på våre anlegg er et viktig 
arbeid der IR kan være med og inspirere 
kommende generasjoner til et lavere 
personlig forbruk og reduserte avfalls-
mengder. Gjennom drift av bruktbutikkene 
Bruktbo Levanger og Stjørdal er Innherred 
Renovasjon med på å sørge for at flere 
varer går til ombruk. 

Å redusere restavfall til forbrenning 
handler om å begrense forurensning til 
luft, og innebærer blant annet at Innherred 
Renovasjon må legge til rette for praktiske, 
smarte og gode løsninger for kildesor-
tering for alle abonnenter, også hytte-/
fritidsabonnenter. Med dette økes samtidig 
materialgjenvinningsgraden. 

Når vi driver innsamling av avfall skal dette 
foregå på en effektiv og miljøbesparende 
måte, og vi skal benytte fremtidsrettet 
teknologi for å sørge for dette. Dette 
ivaretas blant annet gjennom miljøvennlige 
innkjøp og optimalisering av drift. 

Innherred Renovasjons miljøarbeid retter 
seg også mot miljø for egne ansatte, besø-
kende og andre. Bedriften skal arbeidet for 
et trygt og sikkert arbeidsmiljø gjennom 
opplæring og involvering. Gjennom miljø-
vennlig drift og offensiv satsing for å 
øke materialgjenvinning jobber Innherred 
Renovasjon om å forbli et ledende avfalls-
selskap i Norge. 

MILJØSERTIFISERINGfrem til videre lærlingetid hos Innherred Renovasjon. – Jeg har blitt 
veldig godt tatt imot, og jeg får både oppgaver som jeg kan strekke 
meg etter, men samtidig oppleve mestring med. Det gir motivasjon, 
og innimellom glemmer jeg nesten å dra hjem fra jobb, smiler hun.

 Innherred Renovasjon ble i 2017 også lærebedrift i Gjenvinningsfaget, 
og har en lærling i dette faget som har sin arbeidsplass på 
 behandlingsanlegget på Mule i Levanger. Transportfaget er også 
på trappene og det vil tas inn lærling i 2018. Bedriften satser sterkt 
på rekruttering og ønsker å være i front også på dette feltet. 

Ingunn Gjertsås på arbeidsplassen sin  
hos Innherred Renovasjon på Ørin i Verdal. 



INNHERRED RENOVASJON LEDENDE  
PÅ MATERIALGJENVINNING

Gjennom snart 25 år med dagens kildesorterings-
løsninger har Innherred Renovasjon løftet store 
 deler av sin avfallsmengde høyt opp i avfalls-
hierarkiet. I 2017 gikk 49,5 % av avfallet enten til 
ombruk eller materialgjenvinning.

Avfallshierarkiet eller avfallspyramiden er et begrep i norsk avfalls-
politikk og EUs rammedirektiv for avfall og beskriver prioriteringer i 
avfallspolitikken. Politikken knyttet til begrepet går ut på behandle 
avfall så nær toppen av hierarkiet som mulig. 
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   Material gjenvinning(%)

Innherred Renovasjon  48,5

Midtre Namdal Avfallsselskap 47,9

RIR (Romsdalshalvøya)  46,5

Steinkjer Kommunale Renovasjon 43,6

FIAS (Fjellregionen: Røros m.fl.) 39,3

Søndre Helgeland Miljøverk  37,1

Fosen Renovasjon   31,6

HAMOS (Orkanger og omegn) 30,8

Trondheim Renholdsverk  29,8

ÅRIM (Ålesund og omegn)  29,7
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En stor andel av avfallet Innherred Renovasjon tok imot i 2017 
plasserer seg i øverste halvdel av pyramiden. Hele 48,5 % gikk 
til materialgjenvinning og 1 % til ombruk. Dette er svært høyt 
sammenlignet med mange andre selskaper i Midt-Norge, og også i 
toppen nasjonalt. Landsgjennomsnittet ligger på 38 %. 

AMBISIØSE EU-MÅL
Norge må følge EUs avfallsdirektiver, med ambisiøse mål for 
 materialgjenvinningsgrad fram mot 2035. Målet for 2020 er 50 %, 
noe IR snart har nådd, mens det er 55 % innen 2025, 60 % innen 
2030 og 65 % innen 2035. For å nå dette må det til mange tiltak, 
også hos Innherred Renovasjon. 

De tiltak IR allerede er i gang med er full kildesortering også på 
alle returpunkt for hytter og fritidsboliger og flere avfallstyper 
utsortert på gjenvinningsstasjoner. Etter å ha innført utsortering 
av gips på alle gjenvinningsstasjoner har vi f.eks. kunnet sende 
over 200 tonn årlig til materialgjenvinning av en avfallstype som 
tidligere ble lagt på deponi. 

FORTSATT MYE Å HENTE I RESTAVFALLET
Plukkanalyser* fra restavfall både hjemme i avfallsdunkene og på 
gjenvinningsstasjoner viser at opptil 35 % av dette er gjenvinnbart 
materiale som kunne vært sortert ut fra restavfallet. Blant annet 
er det 13 % matavfall, 19 % tekstiler, 10 % papp og papir, 8 % 
plastemballasje og 6 % glass- og metallemballasje. Innbyggerne 
sorterer f.eks. ut kun 5-6 kg plastemballasje hver pr år, mens forbruket 
i Norge er på 18 kilo pr innbygger pr år ifølge Grønt Punkt Norge. 

Innføring av egen dunk for glass- og metallemballasje hjemme hos 
husholdningene er et fremtidig tiltak IR vil satse på. Siden 2016 har 
et prøveområde i Stjørdal hatt dette tilbudet og resultatene derfra 
er svært positive. 

Å få ut mer gjenvinnbart avfall fra restavfallet er et viktig middel for 
å nå EUs mål. Her kreves tiltak både fra produsent og avfallsbesitter. 
Produsenter må utvikle mer gjenvinnbar emballasje og ha bedre 
merking av emballasje som kan gå til gjenvinning. Avfallsselskapene 
må sørge for god informasjon til innbyggerne, tilby mer kildesortering 
hjemme og på gjenvinningsstasjon, og satse på god veiledning og 
kontroll av avfall som leveres på gjenvinningsstasjon. 

*Plukkanalyser fra SESAM-prosjektet 2015, Plukkanalyse av brennbart restavfall fra 
container 2018 – MNA – Hamos – IR, Plukkanalyse glass- og metallemballasje/restavfall 
Innherred Renovasjon v/Mepex 2017



I 2017 samlet vi inn og tok imot til sammen nesten 48 000 tonn 
avfall (inkludert tekstiler og gjenstander til ombruk) gjennom våre 
hente- og bringeordninger. 37 % hentet vi hjemme i dunkene, 55 % 
ble levert av abonnentene selv på gjenvinningsstasjonene, mens 7 
% ble levert på returpunkt. 

Innherred Renovasjon skiller seg ut nasjonalt med at så mye avfall 
leveres av abonnentene selv på gjenvinningsstasjonene. Tidligere 
var situasjonen motsatt og mest avfall ble kastet hjemme.

AVFALLSMENGDER 2017

Levert gjenvinningsstasjon

Hentet hjemme

ANTALL TONN PR AVFALLSTYPE – TOTALE MENGDER

Restavfall står for den største mengden totalt, mens trevirke 
er det vi mottar aller mest av på gjenvinningsstasjonene.

Våre gjenvinningsstasjoner (gjenbrukstorg) 
er godt besøkt, og antallet stiger hvert år. 

ANTALL BESØK 2007-2017
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Avfallsmengdene pr innbygger har økt 
noe fra 2015, og igjen nærmer vi oss 500 
kg pr innbygger. Dette er store mengder, 
og IR har også et ansvar for å motivere til 
avfallsreduksjon. Dette gjøres gjennom 
holdningsskapende arbeid rettet mot 
skoler/barnehager samt gjennom våre 
brukt butikker.  Det er fokus på temaet 
både nasjonalt og internasjonalt, og vi 
som avfallsselskap må ta vårt ansvar her. 

KILO PR INNBYGGER - DUNKENE HJEMME

KILO PR INNBYGGER 2011 - 2017
TOTAL

Om vi plasserer de totale 
avfallsmengdene i den 
omtalte avfallspyramiden, 
ser den slik ut: 

FORDELING AV TOTALE AVFALLSMENGDER 2016, ETTER BEHANDLINGSMETODE

MATERIALGJENVINNING 48 %

DEPONI 7 %
(inkludert jord, sand, stein)

OMBRUK 1 %
(Bruktbutikker og klesinnsamling)

AVFALLSREDUKSJON

ENERGIGJENVINNING 44 %
(inkluderer 15 % trevirke)

I tillegg til husholdningsavfall, behandles 
også en god del næringsavfall på vårt 
behandlingsanlegg på Mule, Levanger 
eller på vårt deponi i Skjørdalen, Verdal. 

Husholdingsavfall

Næringsavfall

Deponi Skjørdalen
Verdal

22 030

9153

4 317

8983
Behandlingsavdeling Mule

Levanger

AVFALLSMENGDER MOTTATT PÅ DEPONI OG I BEHANDLINGSAVDELING



Siden 2015 har Miljødirektoratet hatt en 
tilskuddsordning for tiltak mot marin for-
søpling. Og i to år har Innherred Renovasjon, 
sammen med flere andre renovasjons-
selskaper i Midt- Norge, søkt og fått midler 
til en felles strandryddeaksjon kalt Hold 
Midt-Norge rent. Bakgrunnen for at vi må 
søke tilskuddsmidler er at innsamling av 
slikt avfall ikke omfattes av den lovpå-
lagte tjenesten for husholdningsavfall, 
og derfor ikke kan finansieres gjennom 
husholdningsgebyret.  

Strandryddeaksjonen har hatt et enkelt 
prinsipp; Du rydder og vi henter avfallet. 
Innsamling og behandling av avfallet har 
blitt betalt via tilskuddsmidlene, i tillegg 
til markedsføring og administrasjon. Den 
viktigste oppgaven er å engasjere frivillige 
ryddere, og Innherred Renovasjon merker en 
positiv økning i antall ryddere for hvert år. 

Det er viktig at flere blir engasjerte i, og 
opplyst om marin forsøpling. I media ser 
vi fortsatt eksempler på dyreliv som blir 
negativt påvirket av forsøpling av sitt leve-
område. Forurensning av vann og nærmiljø 
påvirker oss alle sammen, og det rettes 
stort fokus på at plast aldri vil bli nedbrutt 
og man finner det igjen i eksempelvis fisk 
som nano- og mikroplast. Flere kjenner nok 
til at det er sagt at i 2050 vil det være mer 
plast enn fisk i havet. 

Aksjonen ble omtalt i media i flere av 
Innherred Renovasjons kommuner, og dette 
er med på å rekruttere flere som vil gjøre 
en innsats for sitt nærmiljø! Etter flere år 
med Hold Midt-Norge rent ser vi nå at flere 
kjenner til aksjonen vi kjører, og mange 
tar kontakt lenge før hovedperioden for 
rydding starter. I tillegg ser man  resultater 
av at flere renovasjonsselskaper og 
interesse organisasjoner i avfallsbransjen 
ønsker å samordne seg for felles bidrag i 
kampen mot marin forsøpling. 

Innherred Renovasjon takker alle som 
bidro i til å holde Midt-Norge rent i 2017. 
Nærmere 1500 frivillige og 60 ryddelag 
har samlet inn nesten 18,5 tonn marint 
avfall! Det er mer enn hva Innherred 
Renovasjon fikk registrert i 2016, samtidig 
som at det faktiske tallet nok er høyere 
da vi ikke har oversikt over alle som har 
ryddet. Kommuner med havgrense har 
mest engasjement i kampen mot marin 
forsøpling. Skoler, velforeninger, familier, 
politiske partier, båthavner, forbund og 
klubber har gitt et viktig bidrag for at 
hav, strender, elver, bekker, sjøer og vann 
holdes fritt for søppel. 

Alle innrapporterte utgifter i aksjonen 
ble refundert gjennom midlene fra 
Miljødirektoratet. 

HOLD MIDT-NORGE RENT  

– OGSÅ I 2017!
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SELSKAPER DER INNHERRED RENOVASJON 
HAR EIERANDELER

TILKNYTTEDE SELSKAP 
Trøndelag Gjenvinning AS
Eierselskap til Isak D. Westgaard AS 
(renovasjonsbedrift lokalisert i Stjørdal). 
Eierandel: 50 %

Ecopro
Høyteknologisk anlegg som behandler 
kildesortert matavfall og slam fra eierne på 
en fremtidsrettet og miljømessig forsvarlig 
måte. Eierandel: 28,21 % 

Styrets leder Per Kosberg
Nestleder Ole Tronstad 
Styremedlem Olav Løvseth
Styremedlem Berit Johansen
(ansattes rep.) 
Styremedlem Inger Smågård
Styremedlem Unni Moslet
Styremedlem Therese Troset  Engan
Varamedlem Eva M. Juliussen Lien

Styrets leder Geir Tore Leira
Styremedlem Bjørn Heggelund
Styremedlem Stig Arild Myhre

Styrets leder Geir Tore Leira
Nestleder Una Dahlen-Kvalvaag
Styremedlem Christina Madsen
Styremedlem Arve Staberg 
Styremedlem Steinar Saghaug

Stjørdal kommune

Medlem

Hjørdis Thyholt

Rune Larsen

Per Moen

Varamedlem

Oddvar Vigdenes

Jan Petter Bjørnevik

May Britt Sørmo Ervik

Verdal kommune

Medlem

Bjørn Iversen

Ingolv Bengtsen

Marit Voll

Varamedlem

Silje H. Sjøvold

Torunn Rotmo

Dagfinn Brendmo

Levanger kommune

Medlem

Robert Svarva

Kaja Skårdal Hegstad

Andras Jenssen Hjelmstad

Varamedlem

Alf Magnar Reberg

Thomas Tyldum

Per Einar Weiseth

Inderøy kommune

Medlem

Ida Stuberg

Bjarne Kvistad

Varamedlem

Trine Berg Fines

Margareth Rose Weie

Frosta kommune

Medlem

Trine Haug

Varamedlem

Johan Petter Skogstad

Selbu kommune

Medlem

Ole Morten Balstad

Per Røsseth

Varamedlem

Nils-Even Fuglem

Sissel Pettersen Uthus

Leksvik kommune

Medlem

Steinar Saghaug

Varamedlem

Bjørnar Buhaug

Malvik kommune

Medlem

Ingrid Johansen Aune

Knut Harald Svisdahl

Per Walseth

Varamedlem

Ole Herman Sveian

Lisa Kristiansen

Eivind Engan

Meråker kommune

Medlem

Kari Anita Furunes

Varamedlem

Torfinn Krogstad

Tydal kommune

Medlem

Ole Bjarne Østby

Varamedlem

Børge Hanssen

STYRE OG VARAMEDLEMMER 2016

Innherred Renovasjon: Bruktbo Renovasjonsservice:

Retura IR AS

ORGANISASJON
REPRESENTANTSKAPET 2015-2019

ØVRIGE
Miljøpartnerne
Selskap som samordner salg og markedsføring av avfallstjenestene i dekningsområdet 
(Midt-Norge), og koordinerer felles avtaler, prosjekt og opplæring.  Eierandel: 13,73 %.

Rekom AS
Landsdekkende salgsorganisasjon for 
ut sort erte fraksjoner. Eierandel: 2,83 %



ÅRSBERETNING 2017
1. INNHERRED RENOVASJON IKS - VIRKSOMHET
Innherred Renovasjon IKS er renovasjonsselskapet for 10 kommuner 
i Nord- og Sør-Trøndelag.  Vi har ansvar for husholdningsavfallet 
til 93 300 innbyggere (35.600 abonnement). I tillegg kommer 
renovasjon for 11 040 fritidsboliger/hytter, slaminnsamling i 
kommunene Levanger, Verdal, Inderøy, Malvik, Selbu, Meråker, 
Tydal og Frosta, et behandlingsanlegg som sorterer og behandler 
avfall både fra husholdning og næringsliv og et regionalt deponi. 

Selskapets administrasjon og hovedkontor er lokalisert på Ørin i 
Verdal Kommune. I Skjørdalen i Verdal kommune ligger vårt deponi. 
På Mule i Levanger kommune har vi et behandlingsanlegg der avfall 
sorteres og pakkes for videre transport. I tillegg har Innherred 
Renovasjon IKS gjenvinningsstasjoner i alle 10 deltagerkommunene. 

Innherred Renovasjon IKS ble etablert i 1985. Selskapet har helt 
fra starten av vært en innovativ aktør i bransjen og en pådriver 
for å utvikle bransjen i retning mot kildesortering og ombruk. 
Innherred renovasjon IKS er et av de ledende selskap i Norge når 
det gjelder materialgjenvinning og ombruk på 50 % i 2017.

•  Inderøy kommune var første kommune i landet med fullskala 
kildesortering i tre dunker. 

•  Selskapet var pådriver og sterkt medvirkende til etableringa 
av Ecopro AS som er et av Europas mest moderne anlegg for 
behandling av matavfall og slam. 

•  Innherred Renovasjon IKS var blant de første til å tilby 
nedgravde og bunntømte konteinere til husholdningene.

•  Omsetning og gjenbruk av avfall gjennom Bruktbobutikkene 

•  Ny avvanningsteknologi på slambilene.

•  Kildesortering på hytte- og fritidseiendommer. 

Innherred Renovasjon IKS er et konsern som består av morselskapet 
Innherred Renovasjon IKS, de to heleide datterselskapene Retura IR 
AS og Bruktbo Renovasjonsservice AS. Retura IR AS er ansvarlige 
for avfallsbehandling knyttet til næringslivet. Innherred Renovasjon 
IKS har inngått avtaler med datterselskapet Retura IR AS, i tråd 
med gjeldende regelverk, på de berøringspunkter som er felles. 
All aktivitet i Bruktbo Renovasjonsservice AS er overført til 
morselskapet fra og med 01.01.2013.

Innherred Renovasjon IKS er deleier i flere selskap hvorav 
 selskapene Ecopro AS og Trøndelag Gjenvinning AS er tilknyttede 
selskap (selskap hvor eierandelen er på 20 % eller høyere). I 
konsernregnskapet inkluderes både heleide datterselskap og 
tilknyttede selskap.  
                                                                                                                       
Morselskapet Innherred Renovasjon IKS forvalter eierkommunenes 
ansvar vedrørende husholdningsrenovasjon. I dette ligger et ansvar 
for å gi innbyggerne i kommunene en best mulig renovasjonsordning. 

INGER SMÅGÅRD
STYREMEDLEM

THERESE TROSET ENGAN
STYREMEDLEM

UNNI MOSLET
STYREMEDLEM

EVA M. JULIUSSEN LIEN
VARAMEDLEM

PER KOSBERG
STYRETS LEDER

OLAV LØVSETH
STYREMEDLEM

OLE TRONSTAD
STYREMEDLEM

BERIT JOHANSEN
STYREMEDLEM

INNHERRED RENOVASJON 

STYRET
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Vi kjøper en god del av de tjenester som er nødvendig og det 
innebærer gjennomføring av anbudsrunder og oppfølging av avtaler 
knyttet til disse tjenestene. I tillegg har Innherred Renovasjon 
IKS også ansvar for behandling og transport av slam fra de fleste 
kommuner. Innherred Renovasjon IKS står også for innkreving av 
renovasjonsgebyret på vegne av eierkommunene. 

2. ARBEIDSMILJØ, SKADER OG ULYKKER

Sykefraværet 2017: IR IKS  KONSERN

Totalt sykefravær  7,3% (6,4 %)     7,1 % (6,8 %)

Syk med legemelding: 4,6 % (3,4 %)     4,3 % (3,9 %)

Syk med egenmelding: 2,3 % (3,0 %)     2,7 % (2,9 %)

Det totale sykefraværet for konsernet i 2017 er noe høyere enn 
i 2016. For Innherred Renovasjon IKS har det vært en negativ 
utvikling fra forrige års sykefravær med en økning på 0,9 %. 
Datterselskapet Retura IR AS har et samlet sykefravær på 5,9 % 
som er en nedgang fra 9,1 % i 2016. Med få ansatte vil et lengre 
sykefravær for 1 person påvirke sykefraværet kraftig. Konsernet har 
som mål å ha et sykefravær på 5 %. Årets fravær kan ikke tilskrives 
arbeidsmiljømessige forhold.     

Det arbeides kontinuerlig med å forbedre og å legge til rette for tiltak 
som kan bidra til å redusere sykefraværet. Sykefraværsproblematikken 
har vært gjenstand for behandling i AMU og det er i 2017 utarbeidet 
nye rutiner og retningslinjer for sykefraværsoppfølging. Innherred 
Renovasjon IKS er tilknyttet Innherred HMS SA og som det årlig 
avtales handlingsplaner med. Selskapet har tegnet avtale om et 
inkluderende arbeidsliv og er en IA-bedrift. Det samme gjelder for 
Retura IR AS. 
 
Det er registrert 8 personskader (1 ekstern) i konsernet hvorav 2 
med fravær i 2017. 

 
3. LIKESTILLING OG DISKRIMINERING
I selskapet er det ved utgangen av 2017 ansatt 51 menn (46,3 
årsverk) og 18 kvinner (15,2 årsverk). Totalt i konsernet er det 
ansatt 84 personer (75,5 årsverk), 64 (58,3 årsverk) menn og 20 
(17,2 årsverk) kvinner.

I konsernledelsen er det 4 menn, mens det på avdelingsledernivå er 
4 kvinner og 2 menn. Det er ikke iverksatt eller planlagt særskilte 
tiltak når det gjelder likestilling, men ved nyansettelser tilstreber 
man en økning i kvinneandelen. 

I styret til Innherred Renovasjon IKS er det 6 valgte medlemmer med 
3 av hvert kjønn. I tillegg består styret av 1 kvinnelig representant 
fra ansatte.
Bedriften har forpliktet seg til å ha lærlinger til enhver tid. Det er i 
2017 2 lærlinger en av hvert kjønn.

Som IA-bedrift har vi fokus på å tilrettelegge arbeidsplasser for 

personer som ellers kan ha vanskeligheter med å få innpass i 
arbeidslivet. Selskapet har gode erfaringer med dette og har i dag 
flere fast ansatte som tidligere hadde utfordringer med å komme 
inn på arbeidsmarkedet.  

4. YTRE MILJØ – MILJØARBEID                                                                            
Selskapet har ansvar for innsamling av husholdningsavfall i eier-
kommunene, drift av 10 gjenbrukstorg og flere andre egne anlegg. 
Disse aktivitetene kan påvirke miljøet. Innherred Renovasjon IKS 
arbeider bevisst med at all virksomhet skal skje med minimale 
belastninger på det ytre miljø og med høy kvalitet.  

I forbindelse med kjøp av tjenester stilles det strenge krav til de 
parter Innherred Renovasjon IKS inngår avtale med.  Selskapet 
er sertifisert etter miljøstandarden NS-EN ISO 14001, siste gang 
resertifisert i desember 2015. Det foretas imidlertid årlig revisjon.
For selskapets deponi foreligger det et etterdriftsansvar og selskapet 
er forpliktet til, og har avsatt midler i et etterdriftsfond.  

                                                
5. FRAMTIDSUTSIKTER
De tjenester som selskapet har ansvar for er lovpålagte tjenester 
for kommunene, og styret vil så lenge regelverket er slik anse det 
som et sikkert grunnlag for fortsatt drift. 

Vi registrerer at lov- og regelverk er satt under press på flere områder 
som blant annet selvkostregelverk, skattemessige forhold og Lov 
om Interkommunale Selskap. De foreslåtte endringene vil føre til 
økte kostnader både for selskap, eiere og abonnenter.

Den pågående kommunereformen vil også kunne påvirke sammen-
setningen av hvilke kommuner som blir eiere og kjøpere av selskapets 
tjenester.   

Årsregnskapet gir etter styrets mening en rettvisende oversikt 
over utvikling og resultat av foretakets virksomhet og dets stilling 
pr 31.12.2017. 

Selskapet deltar i et samarbeidsprosjekt blant renovasjonsselskapene 
i Trøndelag vedrørende eventuell etablering av et ettersorterings-
anlegg for restavfall. Endelig beslutning om realisering og deltakelse 
tas høsten 2018.

Styret bekrefter at forutsetning om fortsatt drift er til stede og 
lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet. Det har ikke inntrådt 
forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved 
bedømmelse av selskapets stilling.

Datterselskapet Retura IR AS bekrefter at forutsetninger for fortsatt 
drift er til stede.  

Ecopro AS har de siste årene hatt en positiv resultat- og driftsmessig 
utvikling. Selskapets økonomiske stilling må sees i lys av dette og 
gir dermed grunnlag for at fortsatt drift er til stede. 



6. FINANSIELL RISIKO, MARKEDSRISIKO, 
KREDITTRISIKO OG LIKVIDITETSRISIKO  

Selskapet har utarbeidet et eget økonomireglement for følgende 
forvaltningstyper:

1. Plassering og forvaltning av ledig likviditet og andre midler 
beregnet for driftsformål. Ved slik forvaltning skal det legges 
spesielt stor vekt på lav finansiell risiko og høy likviditet 
(kortsiktig kapital – likvide midler).

2. Forvaltning av gjeldsporteføljen og øvrige finansieringsavtaler, 
herunder også metoder og rutiner ved opptak av lån.

3. Plassering av langsiktige finansielle aktiva som forvaltes atskilt 
fra midler beregnet for driftsformål (langsiktig kapital) herunder 
etterdriftsansvar for deponi.

Spesifikasjon over plassering:

 Aksjer % Rente/penge- % Sum
   markedsfond

Danske Bank 1 598 614  22,05% 5 652 958 77,95% 7 251 572

Sparebank 1
Kapitalforvaltning 1 071 089 15,13 % 6 010 458 84,87 % 7 081 547

Total 2 669 703 18,63 % 11 663 416 81,37 % 14 333 119

Innherred Renovasjon IKS driver i henhold til regelverket til selvkost 
for behandling av husholdningsavfall. Aktiviteten er lovregulert slik 
at selskapet har enerett på å utføre disse tjenestene. Dermed er 
det ingen markeds- og finansiell risiko. Lån blir tatt opp innenfor 
rammen av lånegarantier fra medlemskommunene og lånene gis 
til samme vilkår som kommunene har. Renovasjonsgebyret kreves 
inn 2 ganger om år. Sammen med en solid egenkapital er det god 
likviditet i selskapet, noe som selskapet forventer vil bli opprettholdt.

 7. SAMFUNNSANSVAR
I Innherred Renovasjon IKS sitt strategidokument er selskapets 
forretningside uttrykt slik: 

Med fremtidsrettet teknologi, kompe tanse og miljøfokus løser 
IR deltagerkommunenes oppgaver innenfor avfallsbehandling, 
gjenvinning og ombruk. Vi skal tilby innbyggerne effektive 
renovasjonstjenester med høyt servicenivå.  

 
Dette betyr at selskapet skal arbeide for å iverksette avfallspolitikk 
i tråd med avfallshierarkiet som også er sentral i myndighetenes 
avfallsstrategi: 
 
Innherred Renovasjon IKS har i alle år hatt fokus på material-
gjenvinning. EU har i sin reviderte avfallspolitikk flyttet fokus fra 
energiutnyttelse til materialgjenvinning. Innherred Renovasjon 
har posisjonert seg ved ulike tiltak knyttet til kildesortering slik at 
selskapet stadfester seg som ledende avfallsaktør. 
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8. RESULTATDISPONERING 
Innherred Renovasjon IKS sitt resultat før skatt ble i 2017 på    
11  932  733,-. Fra og med 2014 er Innherred Renovasjon IKS skatte -
pliktig for den delen av selskapets aktivitet som betraktes som 
behandling av næringsavfall. Resultat etter skatt 11 327 580,-.

Regelverket for beregning av gebyr for avfallstjenesten krever at 
inntekter og kostnader skal gå i balanse (selvkostprinsippet) over 
en periode på 3-5 år. For lite innbetalt avgift i forhold til kostnader 
må kreves inn i påfølgende år fra abonnentene, mens for mye må 
føres tilbake, gjennom såkalte selvkostfond. Samlet resultat for 
husholdningsrenovasjon i 2017 på kroner 10 701 948,- som avsettes 
til selvkostfond fordelt med 9 287 886,- til husholdningsrenovasjon 
og 1 414 062,- til hytterenovasjon. Akkumulerte selvkostfond 
er etter dette på 13 000 935,- for husholdningsrenovasjon og  
1 612 804 for hytterenovasjon.

Etter pliktige avsetninger til kommunenes selvkostfond  
10 701  948,-, etterdriftsfond deponi og andre pliktige fonds  avsetninger, 
blant annet renter til fondskonti på 155 514,-, bruk av slamfond til 
dekning av underskudd slam – 1 555 756,- framkommer et netto 
overskudd etter skatt på 1 876 444,-. Underskudd i tilknytning til 
Kommunalt Næringsavfall på 40 875,- dekkes av selvkostfond for 
denne aktiviteten. Netto overskudd på 1 917 319,- foreslås avsatt 
til investeringsfond og miljøfond.

Resultat før skatt

Innherred Renovasjon 11 932 732
Bruktbo Renovasjonsservice AS 409
Retura IR AS 2 526 999
 14 460 140

Tilknyttede selskap 181 365
Ecopro AS -199 067
Trøndelag Gjenvinning AS -17 702

Konsernresultat 14 442 438

Konsernets samlede ordinære resultat før skatt er på  
14 442 438,-. I tillegg til morselskapets resultat på 11 932 733,- bidrar 
Retura IR A/S med et overskudd på kroner 2 526 999,- og Bruktbo 
Renovasjonsservice A/S som i 2017 hadde et resultat på kroner 409,-. 

Samtidig inngår også Innherred Renovasjon IKS sin relative andel 
av resultatet i de tilknyttede selskap med et negativt resultat på 
17 702,- (se forøvrig note 17 i regnskapet). Ecopro AS hadde i 2017 
et bokført resultat etter skatt på 1 768 775,-inkludert nedbetaling 
av selvkostfond. Innherred Renovasjon har en eierandel på 28,21%. 
Resultatandel i 2017 er på 181 365,-. I tillegg kommer Trøndelag 
Gjenvinning A/S sin andel på – 199 067,- (totalt resultat etter skatt 
i 2017: - 497 268,-).   Konsernet hefter ikke for de enkelte datter- og 
tilknyttede selskap sine resultat, ut over innskutt aksjekapital.



RESULTATREGNSKAP 2017
  MORSELSKAP    KONSERN

 2017  2016  Note  2017  2016
 173 896 244   162 606 599 Salgsinntekter 2, 8 210 463 538 198 888 690

 5 792 092 6 010 694 Andre driftsinntekter 2, 8 6 437 263 6 809 548

179 688 336   168 617 292 Sum driftsinntekter   216 900 801  205 698 238

 56 025 904  50 928 619 Varekostnad   52 751 470 50 103 430

 45 486 608  42 246 970 Lønn og andre personalkostnader  3  54 913 834 50 684 053

 16 761 311  15 375 756 Avskrivninger på driftsmidler  4  19 647 120  18 123 527

 0  0  Nedskrivning på driftsmidler  4  0  0

 48 403 358  49 434 045  Annen driftskostnad  3  73 837 465  72 294 585

166 677 180   157 985 390  Sum driftskostnad   201 149 889  191 205 595

 13 011 156  10 631 902  Driftsresultat   15 750 913  14 492 643

 0  0  Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap  11  -17 702 667 502 

  1 013 183 731 616  Renteinntekt   1 144 332  843 376

 214 567  203 005  Annen finansinntekt   214 567  203 005

 380 170  423 791  Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler  15  380 170  426 791

 2 446 310  2 372 548  Rentekostnad   2 789 808  2 372 548

 240 033  423 066  Annen finanskostnad   240 033 655 502

 0  0  Nedskrivning andre finansielle anleggsmidler  11  0  399 999

      

 -1 078 424  -1 437 202  Netto finansposter   -1 308 474  -1 287 375

 11 932 733  9 194 700  Ordinært resultat før skattekostnad   14 442 438  13 205 268

 605 152  414 023  Skattekostnad på ordinært resultat  9  1 192 813  1 238 658

 11 327 581  8 780 677 Årsresultat  17  13 249 625  11 966 610

 11 327 581  8 780 677  Overført til annen egenkapital   13 249 625  11 966 610
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BALANSEREGNSKAP 2017
  MORSELSKAP

  EIENDELER 
 KONSERN

 2017  2016  Note  2017  2016
 235 487  398 104 Utsatt skattefordel  9  235 487  33 880

 28 834  57 666 Lisenser  4  28 834 57 666

       

 264 321  455 770  Sum immaterielle eiendeler   264 321 91 546

 4 161 832  3 633 805  Tomter   13 064 832  8 903 000

 79 106 092  68 040 425  Bygninger og annen fast eiendom   81 549 484  74 447 946

 6 630 203  6 313 365 Maskiner og utstyr   11 174 028 10 814 597

 17 412 936  19 645 687  Biler   20 125 098  22 188 296

 153 233  181 885  Kontormaskiner   153 233  107 750

 33 999 635  33 261 820  Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende   38 831 544  36 852 358

 

141 463 931   131 076 985  Sum varige driftsmidler  4, 14  164 898 219  153 313 947

 2 042 000  2 042 000 Investeringer i datterselskap  11  0  0

 11 881 670  11 881 670  Investeringer i tilknyttet selskap  11  20 050 360 20 096 170

 2 419 597 1 696 646  Investeringer i aksjer og andeler  11  2 419 597 1 696 646

 1 038 834  0  Langsiktige fordringer   1 938 434  1 943 564

 0  932 072  Obligasjoner og andre fordringer   0  932 072 

 

 17 382 101  16 552 388   Sum finansielle anleggsmidler   24 408 391  24 668 452

 159 110 353  148 085 143  SUM ANLEGGSMIDLER   189 570 931  178 073 945

 1 130 476  1 416 341  Varer  18  1 141 591  1 775 287
 

 12 545 231  10 828 632  Kundefordringer  8  17 507 441  18 876 843

 5 270 002 4 536 032  Andre fordringer   5 456 836  4 750 092

 17 815 233 15 364 664  Sum fordringer   22 964 277  23 626 935

 14 333 119  13 712 122  Andre finansielle instrumenter  15  14 333 119  13 712 122

 14 333 119  13 712 122  Sum investeringer   14 333 119  13 712 122

 69 880 764  88 215 492  Bankinnskudd, kontanter og lignende  12  80 238 489  96 984 698
 

 103 159 592  118 708 619  SUM OMLØPSMIDLER   118 677 476  136 099 042

 262 269 945  266 793 762  SUM EIENDELER   308 248 407  314 172 986



BALANSEREGNSKAP 2017
  MORSELSKAP

    
KONSERN

 2017  2016 EGENKAPITAL OG GJELD Note  2017  2016
 0  0  Andelskapital   0  0

 0  0  Sum innskutt egenkapital   0  0

 81 537 903  70 210 323  Opptjent egenkapital  7  104 412 430 91 190 913

 81 537 903 70 210 323  Sum opptjent egenkapital   104 412 430  91 190 913

 81 537 903 70 210 323  SUM EGENKAPITAL   104 412 430  91 190 913

 8 952 259  7 609 236  Pensjonsforpliktelse  5  10 446 676  10 101 917

 0  0  Utsatt skatt  9  530 617  0

 20 959 756 19 212 221  Avsetning for etterdrift  10  20 959 756  19 212 221

 0  0   Andre avsetninger for forpliktelser  10  - 0 

 29 912 015  26 821 457  Sum avsetninger for forpliktelser   31 937 049  29 314 138

 123 107 864  140 155 384  Gjeld til kredittinstitusjoner  13  138 255 967  157 687 487

 123 107 864  140 155 384  Sum langsiktig gjeld   138 255 967 157 687 487

 19 665 589  22 060 995  Leverandørgjeld  8  22 010 722 26 203 003

 442 535 314 378   Betalbar skatt  9  863 804 1 066 251

 2 751 551  2 748 777  Skyldige offentlige avgifter   3 315 721  3 296 701

 4 852 487  4 482 447  Annen kortsiktig gjeld  8  7 452 713 5 414 493

 27 712 163  29 606 598  Sum kortsiktig gjeld   33 642 961  35 980 448

 180 732 042 196 583 439  SUM GJELD   203 835 977  222 982 072

 262 269 945  266 793 762  SUM EGENKAPITAL OG GJELD   308 248 407  314 172 986
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NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2017
REGNSKAPSPRINSIPPER
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god 
regnskapsskikk.

BRUK AV ESTIMATER
Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av 
estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper 
at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike 
skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor 
forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet 
i notene.

AKSJER I DATTERSELSKAP OG TILKNYTTET SELSKAP
Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed 
bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, 
normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen. 
Investeringer med 20-50 % eie av stemmeberettiget kapital og betydelig 
innflytelse, defineres som tilknyttede selskaper.

Følgende selskaper inngår i konsernet 31.12.:

Mor- og datterselskaper Eierandel
Innherred Renovasjon IKS (morselskap)
Retura IR AS 100 %
Bruktbo AS 100 %

Tilknyttede selskap Eierandel
Ecopro AS 28,21 %
Trøndelag Gjenvinning AS 50 %
Resan AS 20 %

REGNSKAPSPRINSIPPER FOR AKSJER I DATTERSELSKAPER
Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper i 
selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, 
eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger 
resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel 
av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. 
Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som 
datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres 
som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investerin-
ger i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi 
i balansen tilsvarer andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, 
korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte 
interngevinster  Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av 
resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle 
avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet 
vises resultatandelen under finansposter.

KONSOLIDERINGSPRINSIPPER
Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til 
konsernet (oppkjøpstidspunktet). 

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datter-
selskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om 
konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste 
og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på 
morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare 
eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til 
virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som 
kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. 

Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som 
er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet 
avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

SALGSINNTEKTER
Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av 
vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, rabatter og andre avslag. 
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet 
(opptjeningsprinsippet). Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen 
(opptjeningsprinsippet).

KOSTNADER
Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt 
(sammenstillingsprinsippet)

KLASSIFISERING AV BALANSEPOSTER
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. 
Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales 
innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag 
på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som 
omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

ANSKAFFELSESKOST
Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med 
fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter 
(frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre 
direkte kjøpsutgifter). 

VARIGE DRIFTSMIDLER
Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives 
lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved 
endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskriv-
ningstid («knekkpunktmetoden»). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres 
løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges 
driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom 
vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand 
på anskaffelsestidspunktet.

ANDRE LANGSIKTIGE AKSJEINVESTERINGER
Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer mv. 
Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når ut-
delingen er vedtatt. Hvis utdelingene vesentlig overstiger andel av opptjent 
egenkapital etter kjøpet, føres det overskytende til reduksjon av kostprisen.

NEDSKRIVNING AV ANLEGGSMIDLER
Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn 
virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå 
av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført 
verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved 
fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi 
og gjenvinnbart beløp.

Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres 
hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

VARELAGER
Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) 
og virkelig verdi. Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket nødvendige 
utgifter til salg.



FORDRINGER
Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til for-
ventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering 
av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrige påregnelige 
tap. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for 
at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering, 
og utsettelser og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at 
kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp 
til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av 
forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering 
når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning 
til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

GJELD
Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres 
til nominelt gjeldsbeløp.

PENSJONER
Selskapene i konsernet har ytelsesbaserte pensjonsordninger. 
Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til et 
forsikringsselskap. 

En ytelsesbasert pensjonsordning er en ordning som definerer pensjonsut-
betalingen som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen 
er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. 
Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de 
definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene 
(innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte 
estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders 

pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig 
aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode. 

Planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid. Det 
samme gjelder estimatavvik som skyldes ny informasjon eller endringer 
i de aktuarmessige forutsetningene, i den grad de overstiger 10% av den 
største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor). 

SKATT
Morselskapet Innherred Renovasjon IKS er ikke skattepliktig for sin virksom-
het i 2017 som er knyttet til lovpålagte tjenester. Skatteplikten omfatter 
all øvrig aktivitet.

Skattekostnaden omfatter både periodens betalbare skatt og endring i 
utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller 
som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 
eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av 
regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller 
som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring 
av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke 
er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig 
inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres 
netto i balansen.

KONTANTSTRØMOPPSTILLING
Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. 
Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og 
andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig 
kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende 
løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

NOTE 2; SALGSINNTEKTER OG ANDRE DRIFTSINNTEKTER

 Morselskap Morselskap  Konsern Konsern
 2017  2016 SALGSINNTEKTER 2017 2016

 120 754 405 118 291 759  Renovasjonsgebyr  120 754 405  118 291 759
 4 977 781  4 136 240  Rabatter  4 977 781  4 136 240
 58 119 619  48 451 080  Salgsinntekter  84 731 352  76 460 691

 173 896 244 162 606 599  Sum  210 463 538  198 888 690

 Morselskap  Morselskap   Konsern  Konsern
 2017  2016  ANNEN DRIFTSINNTEKT  2017  2016

 1 950 727 2 140 731  Leieinntekt Retura 1 950 727
 3 677 615  3 676 963  Andre inntekter  3 922 786  6 809 548
 163 750  193 000 Inntekt ved salg av aktiva 563 750

 5 792 092 6 010 694  Sum  6 437 263 6 809 548

 2017  2016  Geografisk fordeling  2017  2016

 179 688 336 168 617 292  Midt-Norge  216 900 801  205 698 238

 179 688 336  168 617 292  Sum  216 900 801  205 698 238

 Morselskap Morselskap  Konsern Konsern
 2017 2016 LØNNSKOSTNADER 2 017 2 016

 34 634 796  32 005 541  Lønninger/styrehonorar  41 863 150 38 357 633
 5 461 197  5 034 133  Folketrygdavgift  6 612 998 6 040 630
 -1 902 781  -1 492 569  Lønnstilskudd/refusjon av sykepenger  -2 186 017 -1 791 437
 5 406 522  4 901 208  Pensjonskostnader  6 425 773 5 942 263
 1 886 874  1 798 656  Andre ytelser/kostnader  2 197 930  2 134 963

 45 486 608  42 246 970  Sum  54 913 834  50 684 053

NOTE 3; LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE M.M.
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Antall årsverk i morselskapet 2017: 61,2 (60,8) 
Antall årsverk i konsernet 2017: 75,7 (71,8)
2016-tall oppgitt i parentes

YTELSER TIL LEDENDE PERSONER
Administrerende direktør har mottatt kroner 946 740 (811 966) i lønn med 
tillegg av pensjonspremie på kroner 130 741  (114 317) I tillegg har adminis-
trerende direktør mottatt ytelser på kroner 142 308 (135 511) til firmabil.

Det er ikke gitt lån eller stilt sikkerhet for lån og heller ikke inngått avtale 
om særlig vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv 
til daglig leder eller styreleder. 

Kostnadsført godtgjørelse til revisor Morselskap Konsern

Lovpålagt revisjon  53 600 117 600
Andre attestasjonstjenester - -
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer) - -
Annen bistand 91 485 102 860

Sum 145 085 220 460

NOTE 4; VARIGE DRIFTSMIDLER OG IMMATERIELLE EIENDELER

   Maskiner  Bygninger  Kontor-  Innsamlings-  Sum varige
MORSELSKAP  Tomter Biler  og utstyr  og anlegg  maskiner  enheter  driftsmidler

Anskaffelseskost 01.01.2017  3 633 805  48 978 894  27 373 451  181 903 845  1 169 574  68 396 246 331 455 815
Tilgang kjøpte driftsmidler  528 027       3 401 013  1 167 396  17 316 365   28 000          4 678 585   27 119 386
Avgang  -  -  -  -  -  -  -

Anskaffelseskost 31.12.2017  4 161 832  52 379 907  28 540 847  199 220 210  1 197 574  73 074 831  358 575 201

Årets avskrivninger  -  5 633 764           850 558  6 250 698   56 652          3 940 770   16 732 442
Nedskrivning  -  -  -  -  -  -  -
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2016  -  29 333 209  21 060 085  113 863 422  987 688  35 134 426  200 378 830

Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2017  -  34 966 973  21 910 643  120 114 120 1 044 340  39 075 196  217 111 272

Bokført verdi pr. 31.12.2017  4 161 832  17 412 936  6 630 203  79 106 092  153 233  33 999 635  141 463 931

  
Økonomisk levetid   6-8 år  5-8 år 10-40 år  3-5 år  10 år
Avskrivningsplan  Avskrives ikke Lineær  Lineær Lineær  Lineær  Lineær

   Sum immaterielle
MORSELSKAP  Lisenser  eiendeler

Anskaffelseskost 01.01.2017  1 650 039  1 650 039  
Tilgang kjøpte driftsmidler  -  -  
Avgang  -  - 

Anskaffelseskost 31.12.17  1 650 039  1 650 039  

Årets avskrivninger  28 832  28 832 
Nedskrivning  -  -  
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.16  1 592 375  1 592 375  
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.17  1 621 207  1 621 207 

Bokført verdi pr. 31.12.17  28 832  28 834  

Økonomisk levetid  3-5 år  
Avskrivningsplan  Lineær  

Selskapets styre har mottatt kroner 452 500 (412 500) i godtgjørelse i 2017. 
Det er ikke utbetalt refusjon lønn styremedlemmer i 2017 (0). 
I tillegg er det utbetalt honorar til leder i representantskapet 15 000 (15 000). 
I konsernet er det et samlet honorar til styrende organer på 629 100 (634 100).



   Maskiner  Bygninger  Kontor-  Innsamlings-  Sum varige
KONSERN  Tomter Biler  og utstyr  og anlegg  maskiner  enheter  driftsmidler

Anskaffelseskost 01.01.2017 12 536 805 63 377 294  49 928 852 185 550 134  1 169 574  84 609 258  397 171 917
Tilgang kjøpte driftsmidler  528 027  3 650 524  3 123 769 17 316 365  28 000  6 582 275  31 228 960
Avgang  -  400 000  -    -  -  400 000

Anskaffelseskost 31.12.17  13 064 832  66 627 818  53 052 621  202 866 499  1 197 574  91 191 533  428 000 877

Årets avskrivninger  -  6 229 143  1 798 297  6 581 024 56 652  4 953 135  19 618 251
Nedskrivning  -  -  -  -  -  -  -
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.16  -  40 273 578  40 080 297  114 735 993  987 688  47 406 854  243 484 410

Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.17  -  46 502 721  41 878 594  121 317 017  1 044 340  52 359 989  263 102 661

Bokført verdi pr. 31.12.17  13 064 832  20 125 098  11 174 028  81 549 484  153 233  38 831 544  164 898 219

Økonomisk levetid   6-8 år  5-8 år 10-40 år  3-5 år  10 år
Avskrivningsplan  Avskrives ikke Lineær  Lineær Lineær  Lineær  Lineær

    Sum immaterielle
Konsern  Lisenser eiendeler

Anskaffelseskost 01.01.2017  1 650 039  1 650 039 
Tilgang kjøpte driftsmidler  -  -  
Avgang  -  -  

Anskaffelseskost 31.12.17 1 650 039  1 650 039  

Årets avskrivninger  28 832   28 832  
Nedskrivning  -  -  
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.16  1 592 375  1 592 375  
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.17  1 621 207  1 621 207  

Bokført verdi pr. 31.12.17  28 832  28 834  

Økonomisk levetid  3-5 år  
Avskrivningsplan  Lineær  

Immaterielle eiendeler bokført verdi på kroner   
28 832 er kostnader med utvikling av nytt datasys-
tem for hele konsernet og lisens miljøregnskap.

NOTE 5; PENSJONER
 
 Morselskap  Morselskap  Netto pensjonskostnad Konsern  Konsern
 2017  2016   2 017  2 016

 5 441 765 4 714 593  Nåverdi av årets pensjonsopptjening  5 441 765 4 714 593
 1 274 498 1 164 400  Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen  1 274 498  1 164 400
 -1 238 447  -980 066  Avkastning på pensjonsmidler  -1 238 447  -980 066
 234 686  216 002  Administrasjonskostnad/Rentegaranti  234 686 216 002 
 805 463  721 205  Arbeidsgiveravgift  805 463 721 205
 138 302 203 872  Resultatført aktuarielt tap (gevinst)  138 302  203 872
 -  -  Resultatført planendring  -  -
 -  -  Pensjonskostnader Retura IR AS  1 019 250  1 024 370
 
6 656 267  6 040 006 Netto pensjonskostnad  7 675 517  7 064 376

   Netto pensjonsforpliktelse
 Morselskap  Morselskap   Konsern  Konsern
 2017  2016   2 017  2 016

 51 769 381  43 991 331  Brutto påløpt forpliktelse  73 829 622  63 735 344
 38 357 500 32 604 250  Pensjonsmidler  54 971 467  47 516 224
 -6 521 417  -5 673 674  Ikke resultatført aktuarielt gevinst/tap  -9 702 432  -8 321 066
 971 552  805 586  Arbeidsgiveravgift  1 290 953  1 113 620
 1 090 243 1 090 243 Pensjonsforpliktelse Retura IR AS  1 090 243  1 090 243
   Eliminert mellomværende Retura IR AS -1 090 243
 
8 952 259  7 609 236  Netto forpliktelse inkl. arbeidsgiveravgift  10 446 676  10 101 917
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Beregningsforutsetninger for pensjonsforpliktelser: 2017 2016
Diskonteringsrente  2,40 %  2,60 %
Lønnsvekst  2,50 %  2,50 %
G-regulering  2,25 %  2,25 %
Pensjonsregulering  1,48 %  1,48 %
Forventet avkastning  3,60 %  3,60 %

NOTE 7; EGENKAPITAL

Morselskapet
Årets endring i egenkapital  Annen egenkapital
Egenkapital 31.12.2016 70 210 323
Årets resultat  11 327 581

Egenkapital 31.12.  81 537 903

Konsernet
Årets endring i egenkapital  Annen egenkapital
Egenkapital 31.12.2016 91 190 913
Årets resultat  13 249 625
Andre endringer -28 108

Egenkapital 31.12.  104 412 430

 Morselskap  Morselskap  Konsern  Konsern
 2017  2016   2 017  2 016

 2 471 203 1 455 488  Investeringsfond  2 471 203 1 455 488
 476 044  473 017  Investeringsfond Slam  476 044 473 017
 2 348 537 3 919 369   Selvkostfond slam   2 348 537 3 919 369
 697 034  692 601  Utviklingsfond  697 034  692 601
 14 613 739  3 911 790  Selvkostfond kommuner  14 613 739 3 911 790
 1 876 444 2 466 205  Årets resultat - selvkost  4 103 433 4 135 451
 59 054 902  57 291 852  Øvrig egenkapital  79 702 440 76 603 196 
 
 81 537 903 70 210 323  Totalt  104 412 430 91 190 913

NOTE 6; EIERINFORMASJON
Eierstruktur

Kommune  Eierandel
Meråker kommune  2,9 %
Stjørdal kommune  25,2 %
Frosta kommune  2,9 %
Levanger kommune  21,2 %
Verdal kommune  16,4 %
Inderøy kommune  7,3 %
Leksvik kommune  3,9 %
Malvik kommune  14,9 %
Selbu kommune  4,4 %
Tydal Kommune  0.9 %

Totalt  100 %

Selskapet/konsernet avsetter sine forpliktelser inkludert arbeidsgiveravgift. 
Fra og med 01.01.2013 overtok IR IKS alle pensjonsforpliktelser fra  Bruktbo 
Renovasjonsservice AS. 

Alle ansatte i konsernet omfattes av pensjonsordningen som er ytelsesbasert. 

Retura IR A/S overtok ansattes pensjonsavtale i KLP ved oppstarten av 
selskapet 01.07.2003, som er korrigert i 2012 i forbindelse med tilbakeføring 
av ansatte til IR. Beregnet pensjonsforpliktelse for disse ansatte er bokført 
med 1 090 243,- i tillegg til beregnet netto forpliktelse ovenfor. Total 
forpliktelse IR 8 952 259,-

Eierandel er i henhold til selskapsavtale og reguleres i forhold til innbyggertall 
hvert fjerde år (siste gang 2016).



NOTE 8; KONSERNMELLOMVÆRENDE
 2017  2016
Langsiktig gjeld vedr. pensjonsforpliktelse Retura IR A/S  -1 090 243  -1 090 243
Mellomregnskapskonto Retura IR A/S  193 738 209 861
Mellomregnskapskonto Bruktbo Renovasjonsservice A/S  -  -
Langsiktig lån formidlet til Retura IR A/S  -  -
Kundefordring Retura IR A/S  1 434 764  857 820
Kundefordring Bruktbo Renovasjonsservice A/S  -  -
Leverandørgjeld Retura IR A/S  -653 650 -397 760 
Leverandørgjeld Bruktbo Renovasjonsservice A/S  -  -

 -115 391 -420 322 

 Kjøp fra datterselskap / TS  Salg fra morselskap
 2017  2017
Datterselskaper
Retura IR AS  3 295 469  9 137 644
Bruktbo AS  -  -

Sum  3 295 469  9 137 644

Det er ikke stilt garantier eller andre sikkerhetsstillelser til fordel for selskapene. 
Transaksjoner er gjennomført på markedsmessige vilkår. 

NOTE 9; SKATT
I regnskapet for Innherred Renovasjon benyttes begrepene; ordinært resultat før skattekostnad, 
betalbar skatt av ordinært resultat, i og med at datterselskapene er skattepliktige selskap og at det 
skal utarbeides konsernregnskap. Innherred Renovasjon IKS er skattepliktig for den delen av selskapets 
aktivitet som ikke er lovpålagt. Det føres eget regnskap for dette som er inkludert i totalregnskapet. 
Beregnet betalbar skatt for den delen av selskapets aktivitet som ikke er lovpålagt utgjør kr 442 535 
i 2017. Datterselskapene Bruktbo Renovasjonsservice A/S og Retura IR A/S er skattepliktige selskap. 

BEREGNING AV UTSATT SKATT/UTSATT SKATTEFORDEL Konsernet
 2017  2016
Midlertidige forskjeller
Driftsmidler  1 127 755  -262 250
Utestående fordringer  -120 000  -120 000
Pensjonsforpliktelse  275 416 241 083
Varebeholdning  -  -

Netto midlertidige forskjeller  1 283 171 -141 167 
Underskudd til fremføring  -  -

Grunnlag for utsatt skattefordel  1 283 171 -141 167 

24 % / 25 % utsatt skatt / (utsatt skattefordel)  295 129  -33 879
Utsatt skattefordel som ikke balanseføres  - -
For mye, for lite avsatt tidligere år  -  -

Utsatt skattefordel i balansen  295 130 -33 880

Utsatt skattefordel 235 487
Utsatt skatt 530 617
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NOTE 10; GARANTIFORPLIKTELSER OG PANTSTILLELSER:
Selskapet har en fremtidig forpliktelse knyttet til etterdrift og avvikling av 
deponiet på Skjørdalen avfallsanlegg. Utgifter knyttet til etterdrift er pådratt 
for å skape verdier, og de er etter sammenstillingsprinsippet periodisert 
sammen med tilhørende inntekter.  Gjenværende forpliktelse er beregnet til 
kroner 20 959 756. Forpliktelsen er gjenstand for årlig vurdering. Forpliktelsen 
er klassifisert som langsiktig gjeld i selskapets balanse.  Det er vurdert å 
ikke være behov for ytterligere avsetning pr 31.12.2017. Den gjenværende 
forpliktelsen er antatt å dekke årlig drift og vedlikehold av deponiet. Årets 
endring i forpliktelsen utgjør kr 1 747 535, og inngår i andre driftskostnader. . 

Innherred Renovasjon har tildelt Ecopro AS enerett for behandling av 
matavfall og slam. Behandlingskostnaden beregnes etter selvkostmetoden. 

Ut over dette har Innherred Renovasjon IKS ingen garantiforpliktelser og 
har heller ikke pantsatt noen av selskapets eiendeler.  
For alle lån stiller eierkommunene garanti.

Grunnlag for betalbar skatt
Resultat før skattekostnad  14 442 438 13 205 268
Permanente forskjeller  -9 418 917 -8 256 283 

Grunnlag for skattekostnad på årets resultat  5 023 521  4 948 985
Endring i midlertidige forskjeller  -1 424 337  -683 984
Endring i underskudd til fremføring  -  -
Andre endringer  -  -

Gr.lag for bet.bar skatt i res.regnskapet  3 599 184 4 265 001
+/÷ Mottatt/avgitt konsernbidrag  -  -

Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)  3 599 184 4 265 001 

FORDELING AV SKATTEKOSTNADEN Mor Konsern

Betalbar skatt (25 % av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)  442 535  863 804
For mye, for lite avsatt tidligere år  -  -

Sum betalbar skatt  442 535 863 804
Endring i utsatt skatt  162 617 329 009
Endring i utsatt skatt som følge av endret skattesats    

Skattekostnad  605 152  1 192 813

Skattekostnad i prosent av resultat før skatt  4,2 %  9,0 %

Betalbar skatt i balansen
Betalbar skatt i skattekostnaden  442 535  863 804
Skattevirkning av konsernbidrag  -  -
For mye, for lite avsatt tidligere år  -  -

Betalbar skatt i balansen  442 535  863 804

 Konsernet
 2017  2016

NOTE 11 AKSJER OG ANDELER

Morselskap
    Egenkapital  Resultat  Bokført
 Forretningskontor Eierandel siste år siste år verdi
Aksjer i datterselskap
Retura IR AS  Verdal  100,00 %  16 707 179 1 939 338  2 012 000
Bruktbo Renovasjonsservice AS  Levanger  100,00 %  40 658  409  30 000
Sum datterselskap      2 042 000

Aksjer i tilknyttede selskap
Ecopro AS  Verdal  28,21 %   22 832 896   1 768 775  9 528 170
Trøndelag Gjenvinning AS  Stjørdal  50,00 %  30 643 166  -497 268  2 353 500
Sum tilknyttede selskap      11 881 670

REKOM AS*  Bergen  2,83 %  24 116 000  -8 279 000  561 382
Miljøpartnerne AS  Orkanger  13,73 %  7 559 000  -76 000  1 228 215
Sesam Ressurs AS     630 000
Sum andre aksjer og andeler      2 419 597

Sum      16 343 267

Eierandelen i Ecopro A/S  til-
sier at dette er et tilknyttet 
selskap, som skal innarbeides 
i konsernregnskapet. 
Selskapet har vært i full drift 
i 2017.  

Tilsvarende gjelder for Trøndelag 
Gjenvinning AS som også må be-
traktes som tilknyttet selskap.
Selskapet har vært i full drift 
i 2017.

* Resultat for 2016 og egenkapi-
tal per 31.12.2016 som følge av at 
selskapet per tidspunkt ikke har 
avsluttet regnskapet for 2017.



Vurdert etter egenkapitalmetoden:    Balanseført
 Forretnings- Eier-/ Anskaffels- egenkapital på
 kontor stemme-andel kost kjøpstidspunktet
Tilknyttet selskap
Ecopro AS  Verdal  28,21 %  9 528 170  33 775 860
Trøndelag Gjenvinning AS  Stjørdal  50,00 %  2 353 500  4 707 000
Resan AS  Stjørdal  20,00 %  400 000  2 000 000

  Trøndelag  Sum aksjer i
 Ecopro AS Gjenvinning AS Resan AS tilknyttet selskap

Anskafffelseskost  9 528 170  2 353 500  400 000  12 281 670

Balanseført verdi 01.01.  6 330 349  13 701 791   64 031  20 096 171
Tilgang  - -  -  -
Nedskrivning  -  -  - -
Årets resultatandel  181 365 -199 067 -  -17 702
Øvrige endringer  21 550  -49 658  -  -28 108

Balanseført verdi 31.12.  6 533 264  13 453 066  64 031 20 050 360

NOTE 12; BUNDNE MIDLER:
 Morselskap  Konsern
Bundne midler plassert på egen bankkonto: Skattetrekksmidler  1 531 185  1 873 538
Skattetrekksansvaret er pr. 31.12.2017 bokført med  1 348 802 1 643 074

NOTE 13; LANGSIKTIG GJELD UT OVER 5 ÅR:
 Morselskap  Konsern
Selskapets langsiktig gjeld som forfaller  123 107 864  138 255 967
mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt:

NOTE 14; INVESTERINGER OG FINANSIERING AV DISSE:
INVESTERINGER:  Morselskap  Konsern
Investeringer i varige driftsmidler   27 119 388  31 228 962
Utlån, kjøp av aksjer og andeler   829 712   829 712
Sum  27 949 100 32 058 674

FINANSIERING
Bruk av lån    
Bidrag fra fondsmidler/egenkapital  14 612 589  14 612 589
Salg maskiner/kjøretøy  13 172 761 16 882 335
Salg av aksjer   163 750  563 750
Sum  27 949 100 32 058 674

INNHERRED RENOVASJON KONSERN
Andre aksjer og andeler
Vurdert etter kostmetoden:

Rekom AS  561 382
Miljøpartnerne AS  1 228 215
Sesam Ressurs AS  630 000
Sum aksjer og andeler  2 419 597

Egenkapitalinnskudd KLP (inkl. Retura IR AS sin andel)  1 232 394
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NOTE 15; ANDRE FINANSIELLE INSTRUMENTER
I henhold til Innherred Renovasjon sitt økonomireglement ble det satt inn 4 millioner i henholdsvis Fokus Bank og Allegro Finans for å gi meravkastning    
ut over normal bankrente. Av midlene skal minimum 80% plasseres i renter (pengemarkedsfond) og maksimum 20% i aksjer. Midlene skal dekke avsetning 
til etterdriftsfond i Skjørdalen Avfallsanlegg. Midlene er pr. 31.12.2017 bokført med i Sparebank1 Kapitalforvaltning 7 081 547,- og i Danske Bank 7 251 572,-. 
Totalt avsatt 14 333 119,-.

  Bokført verdi Verdiendring
 Anskaffelseskost  2016 2017 Balanseført verdi

Allegro Finans  4 000 000  6 836 893  244 654 7 081 547
Danske Bank  4 000 000  6 875 229 376 343 7 251 572
Sum  8 000 000  13 712 122  620 997 14 333 119

NOTE 16; LEASING OG LEIEAVTALER
Innherred Renovasjon leier arealer i Skjørdalen for 357 535,-. I tillegg leies arealer for gjenbrukstorg Malvik til 170 980,- samt noen mindre arealer for 
gjenbrukstorg i enkelte av de øvrig deltagerkommunene. Arealer til noen returpunkt leies også. Total leiekostnad er på 829 995,- 

NOTE 17; KONSERNRESULTAT
Konsernet Innherred Renovasjon IKS har i 2017 et resultat før skatt på kroner 14 442 438. De enkelte selskap bidrar med henholdsvis kroner 11 932 733 fra 
Innherred Renovasjon IKS, kroner 2 526 999 før skatt fra Retura IR A/S og for Bruktbo Renovasjonsservice A/S er resultatet før 
skatt kroner 409. I tillegg er ført andel av årets resultat for tilknyttede selskap på kr -17 702. 

NOTE 18; VARER
  MORSELSKAPET  KONSERNET
 2017  2016   2017  2016
1 130 746  1 416 341   Innsatsfaktorer  1 141 591  1 775 287 
 -  -  Handelsvarer beregnet for videresalg  -  -

 1 130 746 1 416 341  Sum  1 141 591 1 775 287

1 130 746 1 416 341  Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost  1 141 591  1 775 287
 -  -  Varebeholdning vurdert til virkelig verdi  -  -

 1 130 746  1 416 341  Sum  1 141 591  1 775 287
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